
N. 5 
 

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA MANIFESTI . CIG ZBB2752BE2 
 
DATA 26-02-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 
 
PREMESSO che con decreto n. 1/2019 il Sindaco ha nominato la sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa-
Contabile; 
 
RICHIAMATI 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.07.2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione 2019/2021 presentato dalla Giunta;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27.02.2019 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al D.U.P. 2019/2021   

 
PRESO ATTO che in data 19.06.2013 è deceduto il padre del consigliere comunale; 
 
CONSIDERATO che sembra doveroso, in questa occasione, esprimere da parte dell'Amministrazione Comunale le 
condoglianze mediante manifesti necrologici; 
 
VISTI 

-  il preventivo dell’Impresa Rabussini di Belgioioso che si è resa disponibile alla stampa ed affissione dei manifesti al 
costo di Euro 100,00 IVA compresa; 

 
VISTO CHE: 

- il servizio in oggetto rientra nelle categorie merceologiche elencate dal regolamento comunale per l'acquisizione in 
economia di beni e servizi; 

- il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dal regolamento comunale per 
l'acquisizione in economia di beni e servizi; 
 
PRECISATO, ai sensi dell'art. 192 del D.lgs. 267/2000, che: 

-  con l'esecuzione del contratto si intende affidare la fornitura di stampa di manifesti, per esprimere le condoglianze 
alla famiglia del consigliere comunale; 

-  il contratto ha ad oggetto la fornitura di manifesti di lutto non finalizzatI a promuovere l’immagine dell’Ente; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
ACQUISITA la regolarità contributiva D.U.R.C.; 
 
VISTA la D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria espresso dal Responsabile 
del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 

COMUNE DI COSTA DE’ NOBILI 

PROVINCIA DI PAVIA 



 
DETERMINA 

 
1. Di affidare all'impresa Rabussini di Belgioioso, la fornitura dei manifesti per la partecipazione al lutto della famiglia 

del consigliere comunale;   
 
2. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 100,00 IVA compresa trova imputazione al codice di bilancio 01.02.01-

03 cap. 40 del bilancio 2019/2021 esercizio 2019; 
 
3. Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n. 267, con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Amministrativo e Contabile 

f.to TREMONTE CARLA 



 
*************************************************************************************************************************** 

CONDIZIONI DI ESECUTIVITA’ DELLA DETERMINAZIONE 
 
VISTO: regolarità tecnica. 
Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, 
comma 1, del T.U.E.L. 
 
Costa de’ Nobili, lì   26.02.2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to TREMONTE CARLA 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VISTO: ATTESTAZIONE DI COPERTURA DELLA SPESA  
 
Il Responsabile del Servizio finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
n. 267/2000, la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa imputata all’intervento indicato, che 
presenta la sufficiente disponibilità.  
 
Costa de’ Nobili, lì   26.02.2019                            

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

f.toTREMONTE CARLA 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  

 
Il Responsabile del Servizio attesta, ai sensi del D.L. 78/2009, la compatibilità con lo stanziamento a Bilancio e con 
le regole di finanza pubblica.  

  

Costa de’ Nobili, lì   26.02.2019 
                                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to TREMONTE CARLA 
 
 
*********************************************************************************************************** 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 03.05.2019 per quindici giorni consecutivi. 
 
Costa de’ Nobili, li   03.05.2019           

Il Responsabile del Procedimento 

 f.to TREMONTE CARLA  

 
 


